
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  145 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 024/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
FRIGORIFICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. A abertura será no dia 22/04/2021 as 08:00 horário de 
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 025/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO/MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA: 11416.878000/1200-
04, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura 
será no dia 22/04/2021 as 10:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 026/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTIVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura será no 
dia 22/04/2021 as 14:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 027/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
PARA O MATADOURO MUNICIPAL DE SOURE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura será no dia 22/04/2021 as 16:00 
horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 028/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTES HIDROVI-
ÁRIO DE CARGA SECA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura será no 
dia 23/04/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210131
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2021-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECI-
MENTO DE URNAS DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TER-
MO DE REFERÊNCIA. Assinatura da Ata: 07/04/2021. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: M.E. CA-
VALCANTE SILVA-ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 27.159.314/0001-98,vence-
dora com o valor global estimado de R$243.148,40. A ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura 
Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210133
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2021-PE/SRP
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, 
VASILHAME E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ,VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE E SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Assinatura da Ata: 07/04/2021. Vigência: 12 (doze) me-
ses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: JACILENE 
PEREIRA GOMES ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 26.885.935/0001-96,ven-
cedora com o valor global estimado de R$ 56.515,00. Y M GORAYEB SAN-
TOS, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 29.520.539/0001-53, vencedora com o 
valor global estimado de R$208.456,80. A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Mu-
nicipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

Protocolo: 643791
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..........  20210117
ORIGEM..........PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  JACILENE PEREIRA GOMES ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR  TOTAL.........  R$ 23.854,85 (vinte e três mil, oitocentos e cinquen-

ta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210118
ORIGEM..........PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....  JACILENE PEREIRA GOMES ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
VALOR TOTAL..........  R$ 43.700,60 (quarenta e três mil, setecentos reais 
e sessenta centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210119
ORIGEM..........PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO............: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL..........  R$ 31.032,00 (trinta e um mil, trinta e dois reais)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA....... 06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210120
ORIGEM..........PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
VALOR TOTAL..........  R$ 36.669,00 (trinta e seis mil, seiscentos e sessen-
ta e nove reais)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA...........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210121
ORIGEM..........PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  J.DE J. ARAÚJO MACIEL ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL...: R$ 19.487,25 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e 
sete reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA...........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210122
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....  J.DE J. ARAÚJO MACIEL ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
VALOR TOTAL........R$ 13.421,45 (treze mil, quatrocentos e vinte e um 
reais e quarenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA...........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº.........  20210123
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O)......MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL...........R$ 7.633,78 (sete mil, seiscentos e trinta e três reais 
e setenta e oito centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA............06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210124
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....  MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
VALOR TOTAL..........  R$ 7.584,75 (sete mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA..........06 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210125
ORIGEM.........  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL..........  R$ 8.347,50 (oito mil, trezentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA......  06 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA............06 de Abril de 2021


